
list 1 

 

¨ 
 
 
 

 
nformace pro zájemce o  
 

 
Dodatek č.  7  
k pojistné  smlouvě č.  7720986572 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami:  

Pavlem Bártou, obchodním ředitelem pro externí obchod 
a Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu pojištění hospodářských rizik 
 
Pracoviště centra: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Agentura Jižní Morava, Nádražní 14, Brno PSČ 602 00 
tel. xxxxx  fax xxxxx 
 
 
a 
 

Mendelova univerzita v Brně  
se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno – Černá Pole  

IČO 62156489 

zapsaná ve výpisu z Českého statistického úřadu – oznámení ekonomického subjektu ze dne 18. 8. 1999, 
Úřadu městské části Brno – sever  
Bankovní spojení: xxxxx, číslo účtu:  xxxxx 

(dále jen „pojistník“) 
zastoupený prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 
  
Korespondenční adresa: Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 
 
uzavírají 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

Tento dodatek pojistné smlouvy byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře: 

OK GROUP a.s. 
se sídlem Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00 
IČO: 25561804 
 



list 2 

 

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře. 
 
 

S účinností od 20.05.2017 se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) mění takto * : 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Beze změn. 
 
 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Beze změn. 

1.2. Beze změn. 

2. Přehled sjednaných pojištění 
 

 
2.1.1 Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 

1. 
Soubor vyjmenovaných 
strojů dle přílohy č.1 

74 202 958 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
Dnem 24.08.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.1.2. Živelní pojištění pod poř.č.1. 
 
2.1.2 Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 

1. 
Traktor KUBOTA M 9540 
CAB 

1 429 900 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
 
 
 
 
 



list 3 

 

 
Dnem 09.09.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.1.3. Živelní pojištění pod poř.č.1 a 2. 
 
2.1.3 Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 

1. 

Železný kůň FOREST 
HORSE MK18 RC vč. 
příslušenství, v.č. 
98/2016 

509 300 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

2. 

Vyvážecí vlek AGAMA 
LV10 s hydraulickou 
rukou AL692 v.č. vleku 
105016, v.č. ruky 
AL692/1616 

1 332 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
Dnem 22.11.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.1.4. Živelní pojištění pod poř.č.1. 
Pojištění skončilo dnem 23.12.2016. 
 
2.1.4 Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 

sjednává 
na cenu

*1)
 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Pracovní stroj přípojný 
traktorový – lesní lanovka 
LARIX LAMAKO P.  

4 200 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)   

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 

 
Dnem 06.01.2017 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.1.5. Živelní pojištění pod poř.č.1 a 2. 
2.1.5 Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: území ČR, Slovensko, Rakousko 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 

sjednává 
na cenu

*1)
 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 

Nákladní automobil pro 
přepravu dřeva TATRA T 
158/II včetně jeřábu,                                              
VIN 
TNU8P6R33GK001146,            
r.v. 2016 

5 403 860 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

2. Přípojné vozidlo - UMIKOV 
NC3 VIN: 
TK9NC3BBBG1US5256 

1 452 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

 
*) 

  

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 



list 4 

 

 
 
Dnem 01.04.2017 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.1.6. Živelní pojištění pod poř.č.1. 
 
2.1.6 Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 

sjednává 
na cenu

*1)
 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Pracovní stroj přípojný 
traktorový – lesní lanovka 
LARIX LAMAKO P, v.č.23.  

4 200 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)   

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
Dnem 20.05.2017 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.1.7. Živelní pojištění pod poř.č.1 - poř.č.4. 
 
 
2.1.7 Živelní pojištění – nová tabulka 

Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 

sjednává 
na cenu

*1)
 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Traktor kolový VALTRA 
N134S, VIN 
YK5N134A0HS075033, 
r.v.2017 

4 034 140 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

2. Výměnný tažený stroj 
vyvážecí vůz AGAMA 
LV14, VIN 1064171, 
r.v.2017 

1 677 060 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

3. Traktor John Deere 6115M, 
VIN 1L06115MCEG808141, 
r.v. 2016 
 

946 650 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

4. Univerzální návěs nákladní 
traktorový Annaburger 
HTS 20B.79+nástavba 
univerzální rozmetadlo 
Annaburger AW 20A.04, 
VIN 
WADT20B797A004220, r.v. 
2007 
 

1 500 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
 
 
 
2.2.1 Pojištění pro případ odcizení a vandalismu – beze změn 

Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) a 



list 5 

 

vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ105, DOZ108 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 
MRLP

3)
 

1. 
Soubor vyjmenovaných 
strojů dle přílohy č.1 

74 202 958 Kč  
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
Dnem 24.08.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.2.2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
pod poř. č.1. 
 
2.2.2 Pojištění pro případ odcizení a vandalismu – beze změn 

Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) a 
vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ105, DOZ108 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 
MRLP

3)
 

1. 
Traktor KUBOTA M 
9540 CAB 

1 429 900 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
Dnem 09.09.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.2.3. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
pod poř.č.1 a 2. 
 
2.2.3 Pojištění pro případ odcizení a vandalismu – beze změn 

Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) a 
vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ105, DOZ108 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 
MRLP

3)
 

1. 

Železný kůň FOREST 
HORSE MK18 RC vč. 
příslušenství, v.č. 
98/2016 

509 300 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

2. 

Vyvážecí vlek AGAMA 
LV10 s hydraulickou 
rukou AL692 v.č. vleku 
105016, v.č. ruky 
AL692/1616 

1 332 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
Dnem 22.11.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.2.4. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
pod poř.č.1. 
Pojištění skončilo dnem 23.12.2016. 
 
 
 
2.2.4 Pojištění pro případ odcizení a vandalismu – beze změn 

Místo pojištění: území ČR 



list 6 

 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) a 
vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ105, DOZ108 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Pracovní stroj přípojný 
traktorový – lesní lanovka 
LARIX LAMAKO P 

4 200 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)   

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
Dnem 06.01.2017 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.2.5. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
pod poř.č.1 a 2. 
 
2.2.5 Pojištění pro případ odcizení a vandalismu – beze změn. 

Místo pojištění: území ČR, Slovensko, Rakousko 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) a 
vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ105, DOZ108 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 

Nákladní automobil pro 
přepravu dřeva TATRA T 
158/II včetně jeřábu,                                              
VIN 
TNU8P6R33GK001146,            
r.v. 2016 

5 403 860 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

2. 
Přípojné vozidlo - 
UMIKOV NC3 VIN: 
TK9NC3BBBG1US5256 

1 452 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

 
*) 

  

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
Dnem 01.04.2017 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.2.6. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
pod poř.č.1. 
 
2.2.6 Pojištění pro případ odcizení a vandalismu – beze změn 

Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) a 
vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ105, DOZ108 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Pracovní stroj přípojný 
traktorový – lesní lanovka 
LARIX LAMAKO P, v.č.23 

4 200 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)   

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
Dnem 20.05.2017 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.2.7. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
pod poř.č.1 - poř.č.4. 
 
2.2.7 Pojištění pro případ odcizení a vandalismu – nová tabulka 

Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) a 



list 7 

 

vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ105, DOZ108 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Traktor kolový VALTRA 
N134S, VIN 
YK5N134A0HS075033, 
r.v.2017 

4 034 140 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

2. Výměnný tažený stroj 
vyvážecí vůz AGAMA 
LV14, VIN 1064171, 
r.v.2017 

1 677 060 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

3. Traktor John Deere 
6115M, VIN 
1L06115MCEG808141, r.v. 
2016 
 

946 650 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

4. Univerzální návěs nákladní 
traktorový Annaburger 
HTS 20B.79+nástavba 
univerzální rozmetadlo 
Annaburger AW 20A.04, 
VIN 
WADT20B797A004220, 
r.v. 2007 
 

1 500 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
2.3.1 Pojištění strojů – beze změn 

  Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-300/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 
MRLP

3)
 

1. 
Soubor vyjmenovaných 
strojů dle přílohy č.1 

74 202 958 Kč  
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

Poznámky: Odchylně od ZPP P-300/14, článku 3, bodu 2) písm. h) se sjednává pojištění stroje během 
přepravy jako nákladu.  
Odchylně od ZPP P-300/14 pojištění vztahuje i na skleněné díly a části (viz výluka čl.3, bod 3), písm. d)). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
 
 
 
 
 

 
Dnem 24.08.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.3.2. Pojištění strojů pod poř.č.1. 
 
2.3.2 Pojištění strojů – beze změn 

  Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-300/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

MRLP
3)

  
První 

MRLP
3)

 



list 8 

 

cenu
*1)

 riziko
2)

 

1. 
Traktor KUBOTA M 
9540 CAB 

1 429 900 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

Poznámky: Odchylně od ZPP P-300/14, článku 3, bodu 2) písm. h) se sjednává pojištění stroje během 
přepravy jako nákladu.  
Odchylně od ZPP P-300/14 pojištění vztahuje i na skleněné díly a části (viz výluka čl.3, bod 3), písm. d)). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 

Dnem 09.09.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.3.3. Pojištění strojů pod poř.č.1 a 2. 
 
2.3.3 Pojištění strojů – beze změn 

  Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-300/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 
MRLP

3)
 

1. 

Železný kůň FOREST 
HORSE MK18 RC vč. 
příslušenství, v.č. 
98/2016 

509 300 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

2. 

Vyvážecí vlek AGAMA 
LV10 s hydraulickou 
rukou AL692 v.č. vleku 
105016, v.č. ruky 
AL692/1616 

1 332 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)
 Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

Poznámky: Odchylně od ZPP P-300/14, článku 3, bodu 2) písm. h) se sjednává pojištění stroje během 
přepravy jako nákladu.  
Odchylně od ZPP P-300/14 pojištění vztahuje i na skleněné díly a části (viz výluka čl.3, bod 3), písm. d)). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

 
Dnem 22.11.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.3.4. Pojištění strojů pod poř.č.1. 
Pojištění skončilo dnem 23.12.2016. 
 
2.3.4 Pojištění strojů – beze změn 

  Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-300/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Pracovní stroj přípojný 
traktorový – lesní lanovka 
LARIX LAMAKO P 

 4 200 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)   

Poznámky:  
Poznámky: Odchylně od ZPP P-300/14, článku 3, bodu 2) písm. h) se sjednává pojištění stroje během 
přepravy jako nákladu.  
Odchylně od ZPP P-300/14 pojištění vztahuje i na skleněné díly a části (viz výluka čl.3, bod 3), písm. d)). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
Dnem 06.01.2017 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.3.5. Pojištění strojů pod poř.č.1 a 2. 
 
2.3.5 Pojištění strojů – beze změn 

  Místo pojištění: území ČR, Slovensko, Rakousko 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-300/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103 



list 9 

 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 

Nákladní automobil pro 
přepravu dřeva TATRA T 
158/II včetně jeřábu,                                              
VIN TNU8P6R33GK001146,            
r.v. 2016 

5 403 860 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

2. Přípojné vozidlo - UMIKOV 
NC3 VIN: 
TK9NC3BBBG1US5256 

1 452 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

 
*) 

  

Poznámky:  
Poznámky: Odchylně od ZPP P-300/14, článku 3, bodu 2) písm. h) se sjednává pojištění stroje během 
přepravy jako nákladu.  
Odchylně od ZPP P-300/14 pojištění vztahuje i na skleněné díly a části (viz výluka čl.3, bod 3), písm. d)). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
Dnem 01.04.2017 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.3.6. Pojištění strojů pod poř.č.1. 
 
2.3.6 Pojištění strojů – beze změn 

  Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-300/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Pracovní stroj přípojný 
traktorový – lesní lanovka 
LARIX LAMAKO P 
v.č. 23 

 4 200 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*)   

Poznámky:  
Poznámky: Odchylně od ZPP P-300/14, článku 3, bodu 2) písm. h) se sjednává pojištění stroje během 
přepravy jako nákladu.  
Odchylně od ZPP P-300/14 pojištění vztahuje i na skleněné díly a části (viz výluka čl.3, bod 3), písm. d)). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnem 20.05.2017 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.3.7. Pojištění strojů pod poř.č.1 - poř.č.4. 
 

2.3.7 Pojištění strojů – nová tabulka 

  Místo pojištění: území ČR 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-300/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Traktor kolový VALTRA 
N134S, VIN 
YK5N134A0HS075033, 

4 034 140 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 
  



list 10 

 

r.v.2017 

2. Výměnný tažený stroj 
vyvážecí vůz AGAMA LV14, 
VIN 1064171, r.v.2017 

1 677 060 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 
  

3. Traktor John Deere 6115M, 
VIN 1L06115MCEG808141, 
r.v. 2016 
 

946 650 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

4. Univerzální návěs nákladní 
traktorový Annaburger 
HTS 20B.79+nástavba 
univerzální rozmetadlo 
Annaburger AW 20A.04, 
VIN 
WADT20B797A004220, r.v. 
2007 
 

1 500 000 Kč 
10%, min. 
10 000 Kč 

*) 

  

Poznámky:  
Poznámky: Odchylně od ZPP P-300/14, článku 3, bodu 2) písm. h) se sjednává pojištění stroje během 
přepravy jako nákladu.  
Odchylně od ZPP P-300/14 pojištění vztahuje i na skleněné díly a části (viz výluka čl.3, bod 3), písm. d)). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________ 

1)
 nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 

 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2)

 první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3)

 MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4)
 zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 

5)
 spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 
10)

 agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 

pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

 

 
 
 
 
 
 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za dodatek činí: 
 
1.1. Živelní pojištění 

Roční pojistné  .................................................................................................................................... 6 526,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení  

Roční pojistné  ..................................................................................................................................... 9 789,- Kč 
1.3. Pojištění strojů 

Roční pojistné  ................................................................................................................................... 26 105,- Kč 



list 11 

 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ......................................................  42 420,- Kč 

Celkové pojistné za dodatek a dobu pojištění (20.05.2017 – 12.07.2017) činí  ........................................  6 276,- Kč 

1. Pojistné je sjednáno jako běžné.  

Pojistné za dodatek je splatné k datu a v částce takto:  

datum: částka: 

04.06.2017 6 276,- Kč 

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 
symbol: číslo smlouvy - 7720986572. 

 

 
Článek IV. 

Hlášení škodných událostí 

Beze změn. 
 
 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Beze změn. 
 
 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.  

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku 
a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a 
povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi 
vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty 
elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v 
případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je 
pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem 
pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa 
podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).  

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u 
jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 13.07.2016 (počátek pojištění) do 12.07.2017 (konec 
pojištění). 

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) nabývá(ají) účinnosti dnem 20.05.2017.   



list 12 

 

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se 
nevztahují na dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) 
s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou 
odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro 
tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím 
makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo 
pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 5 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopis(y), 
pojistitel si ponechá 2 stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis(y. 

7. Tento dodatek obsahuje 12 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 1 příloha, z nichž 1 je 
fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument 
Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro 
zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné 
smlouvy. 
 

         Výčet příloh: Příloha č. 1 – seznam pojištěných strojů 
 
V Brně dne 19.05.2017 
 
 ………………………………………. …………………………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 
 Pavel Bárta Ing. Roman Vaněk 
  obchodní ředitel pro externí obchod vedoucí referátu pojištění hospodářských rizik 
 
 
 
V Brně dne 19.05.2017                                               ……………………………………. 
                                                                                            za pojistníka  
Dodatek vypracovala: xxxxx, tel. xxxxx 

http://www.coi.cz/

